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Besvarelse af spørgsmål nr. 3 (akt. 255) fra Folketingets Finansudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 3 (akt. 255) som Finansudvalget 
har stillet til justitsministeren den 4. september 2024. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Emil Sølver Rehling 
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Spørgsmål nr. 3 (akt. 255) fra Folketingets Finansudvalg 
 

”Kontrakten med leverandøren vedrørende det nye automatiske 
fingeraftryksidentifikationssystem (AFIS) indeholder en række 
optioner, herunder muligheden for at håndtere ansigtsbiometri. 
Vil ministeren i forlængelse af svar på spørgsmål 1 redegøre for, 
om denne mulighed vil blive bragt i anvendelse, hvornår og 
hvordan den tænkes benyttet, og om der i den forbindelse 
påtænkes et opdateret regelsæt for politiets brug af 
ansigtsgenkendelse?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet skal indledningsvis henvise til den samtidige besvarelse af 
spørgsmål nr. 2 (akt. 255) fra Folketingets Finansudvalg. Endvidere skal 
Justitsministeriet henvise til den tidligere besvarelse af spørgsmål nr. 1 (akt. 
255) fra Folketingets Finansudvalg. 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan oplyse, at kontrakten vedrørende det nye 
automatiske fingeraftryksidentifikationssystem (AFIS) 
indeholder to optioner: en om ansigtsbiometri og en om 
håndtering af signalements-information. Dette hænger sammen 
med, at det nye AFIS-system er en standardløsning, som kan 
håndtere såvel fingeraftryk som personfotografier af sigtede 
personer m.fl. Optionerne kan aktiveres igennem hele 
kontraktperiodens varighed, såfremt det bliver relevant, f.eks. 
som følge af ny lovgivning. 
 
Det bemærkes, at optionerne i AFIS-kontrakten ikke indgår i 
den økonomi eller tidsplan, der søges godkendt gennem 
nærværende aktstykke, idet optionerne ikke forudsættes 
aktiveret.  
 
Endelig bemærkes det, at Rigspolitiet ikke påtænker at benytte 
AFIS til opbevaring af politiets Nationalt Fotoregister, da det 
eksisterende fotoregister er ved at blive omlagt til politiets nye 
it-system til opbevaring af multimediefiler, POLmedia. 
Flytningen af fotoregistret til POLmedia er igangsat.” 
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